РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
  РЕШЕНИЕ
  21.09.2022                                                                                                   № 1/7
д. Рыбная Ватага
[bookmark: _Hlk81584626]О внесение изменений в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение» от 22.03.2019 № 2/7 (с изменениями от 15.11.2019 №9/5; 23.10.2020№11/3, № 5/2 от 24.09.2021)
	Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 г № 424-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 г № 98/120», Указа Губернатора Кировской области от 12.09.2022 №56 и Уставом муниципального образования Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области Рыбно-Ватажская   сельская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: _Hlk113652962]1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение», утвержденное решением Рыбно-Ватажской сельской Думы   от 22.03.2019 № 2/7 (с изменениями от 15.11.2019 №9/5; от 23.10.2020 № 11/3, № 5/2 от 24.09.2021,) следующие изменения:
     1.1. Пункт 4.1 подпункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:
 -   Ежемесячного денежного поощрения в размере 30 должностных окладов
    1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается.
    1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции. Прилагается.
 2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания решения на информационном стенде и разместить на сайте муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение Кильмезского района Кировской области в сети Интернет.

 3.Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2022 года.

 Председатель Думы:                                                              М.А. Попырина
            ВРИО главы поселения:                                                        Г.Г. Гафиуллина

	Приложение № 1
к решению Рыбно-Ватажской
сельской Думы от 21.09.2022 № 1/7

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих муниципального образования
Рыбно-Ватажское сельское поселение

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, руб.

	Численность населения, тыс. чел.
от 0.5до 1,0

	Ведущий специалист
	3629

	Ведущий специалист-специалист по финансам
	3629

	Ведущий специалист
	3629

	Приложение № 2
к решению Рыбно-Ватажской сельской Думы от 21.09.2022 № 1/7

РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих муниципального образования
Рыбно-Ватажское сельское поселение

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин
(рублей в месяц)

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1626

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1460

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1335
[bookmark: _GoBack]